



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2015

№ 572

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Амурской области  
от 15 апреля 2013 г. № 163

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов Амурской области Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 15 апреля 2013 г. № 163 «О мерах по поэтапному совершенствованию системы оплаты труда в государственных учреждениях Амурской области» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 07 августа 2015 г. № 372) следующие изменения:

1. В абзаце первом пункта 2 слова «, на 2016 год – 32260 руб., на 2017 год – 34090 руб. и на 2018 год – 35900 руб.» исключить.

2. Дополнить пунктом 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«2<sup>1</sup>. Начиная с 2016 года в качестве прогноза среднемесячной заработной платы в целом по Амурской области используется показатель среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в размере:

2016 год – 28544 руб.;

2017 год – 30157 руб.;

2018 год – 31767 руб.

Уровень номинальной заработной платы в среднем по отдельным категориям работников, определенных Указами Президента Российской Федерации, не может быть ниже уровня, достигнутого в 2015 году.»

3. В абзаце первом пункта 3 слова «(Н.П.Санникова)» заменить словами «(Ю.Н.Рябинина)», слова «(О.В.Гуменюк)» заменить словами «(Ю.А.Кретов)».

4. В пункте 7 слова «В.Г.Щербину» заменить словами «М.В.Дедюшко».

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов